
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 39 Data: 20/10/2021 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO, ALL’AGENZIA 
DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE DELLE SPESE DI NOTIFICA SU 
PARTITE ANNULLATE AI SENSI DELL’ART. 4 C. 1 DEL D.L. 119/2018. 

L’anno duemilaventuno, il giorno venti del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 

VISTO l’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018 che ha previsto l’annullamento automatico dei debiti relativi a carichi 
affidati agli Agenti della riscossione dal 1° Gennaio 2000 al 31 Dicembre 2010 che, alla data di entrata in vigore 
del Decreto (24 Ottobre 2018), presentavano un importo residuo fino a € 1.000,00; 

 

VISTA la nota prot. n. 2021-ADERISC – 3014549 – 74450 del 27/09/2021, assunta a prot. n. 1551 del 
28/09/2021, con la quale l’Agenzia delle Entrate – Riscossione chiede al Comune di Aurano il rimborso del 
complessivo ammontare di € 70,83 riferito alle spese di notifica afferenti ai carichi affidati dall’Ente agli Agenti 
della Riscossione dal 1° Dicembre 2000 al 31 Dicembre 2010 e successivamente annullati per effetto delle 
previsioni normative di cui all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018; 

 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 70,83, a titolo di rimborso spese di notifica, a favore 
dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione con sede legale in Via Giuseppe Grezar n. 14 – 00142 ROMA – C.F. 
e P.IVA: 13756881002 e di procedere alla contestuale liquidazione; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 adottata nella seduta del 26/03/2021 “Approvazione del 
bilancio di previsione per il periodo 2021/2022/2023”; 

ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 70,83 in un’unica soluzione, a favore dell’Agenzia delle Entrate 
– Riscossione con sede legale in Via Giuseppe Grezar n. 14 – 00142 ROMA – C.F. e P.IVA: 13756881002, 
per le motivazioni illustrate in premessa; 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO 

CAPITOLO CODICE 

2021 70,83 01.03.1 250/1055/99 

 

2. DI LIQUIDARE quanto dovuto all’Agenzia delle Entrate – Riscossione con sede legale in Roma. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Boggi 

 
 



 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), 
n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Aurano, 20/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
Aurano, 20/10/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 05/11/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Giovanni Boggi 

 
È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 20/10/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Boggi 

 
 
 


